Peradilan  Agama Mahkamah Agung Republik
Indonesia  melalui  Program  Peningkatan
Manajemen Peradilan Agama dengan kegiatan
Layanan  Bantuan  Hukum  di  lingkungan
Peradilan  Agama  mengalokasikan  anggaran
pada  Pengadilan  Agama Gresik  Kelas  IA
sebesar  Rp95.000.000,-  (sembilan  puluh  lima
juta rupiah) yang diambil dari anggaran DIPA
04.

Pengadilan  Agama  Gresik  bekerjasama  dengan
Lembaga Bantuan Hukum Fajar Trilaksana yang
dipilih melalui lelang dengan metode pengadaan
langsung dan telah ditetapkan melalui SK Ketua
Pengadilan  Agama  Gresik  tanggal  2 Januari

[...]

Komitmen (PPK), Pejabat Penguji dan Penandatanganan Surat Perintah Membayar (PPSPM),
Bendahara Pengeluaran, Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP), dan Staf
Pengelola Keuangan.

Tahun 2024 Pengadilan Agama Gresik mendapatkan pagu alokasi  anggaran total  sebesar
Rp7.846.062.000 (tujuh milyar delapan ratus empat puluh enam juta enam puluh dua ribu
rupiah).  Nilai  pagu tersebut  terdiri  dari  2 (dua)  unit  Daftar  Isian Pelaksanaan Anggaran
(DIPA)  yaitu  DIPA Badan  Urusan  Administrasi  (005.01) sebesar Rp7.846.062.000 (tujuh
milyar delapan ratus empat puluh enam  juta  enam  puluh  dua  ribu  rupiah)  dan  DIPA
Direktorat Jenderal Badan Peradilan  Agama (005.04) sebesar Rp152.100.000 (seratus lima
puluh dua juta seratus ribu rupiah). Adapun rincian pagu alokasi anggaran pada Pengadilan
Agama Gresik tahun 2024 seperti pada tabel 4.1.

PAGUURAIAN

Rp7.846.062.000DIPA 01 - Badan Urusan Administrasi

99.9% 0.6%

Total Rp7.846.062.000

Tabel 4.1 Pagu anggaran tahun 2024

Program Dukungan Manajemen

[...]

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 
Peningkatan Manajemen Peradilan Agama Rp152.100.000

52. Belanja Barang Rp57.100.000

Realisasi Anggaran Per Unit Organisasi
Realisasi  anggaran  belanja  Pengadilan  Agama  Gresik  tahun  2024  adalah sebesar
Rp7.998.162.000 (tujuh milyar  sembilan  ratus  sembilan  puluh  delapan  juta  seratus  enam
puluh dua ribu rupiah) atau mencapai 99,58% dari total pagu anggaran.

Tabel 4.2 Realisasi pagu anggaran per unit organisasi tahun 2024

UNIT ORGANISASI PAGU
REALISASI SISA

(Rp) (%) (Rp) (%)

DIPA 01 - Badan Urusan 
Administrasi

DIPA 04 - Direktorat 
Jenderal Badan Peradilan

[...]

Peranan Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) sangat penting karena PNBP menjadi salah satu
sumber pendapatan negara yang kontribusinya sangat signifikan untuk membiayai belanja negara.
Pada tahun 2024 Pengadilan Agama Gresik berperan aktif  dalam pengelolaan PNBP. Hal ini
dibuktikan dengan menetapkan target penerimaan PNBP sebesar Rp263.528.700 (dua ratus enam
puluh tiga juta lima ratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus rupiah). Sampai dengan tanggal 31
Desember 203 realisasi PNBP Pengadilan Agama Gresik sebesar Rp251.303.000 (dua ratus
lima  puluh  satu  juta  tiga  ratus  tiga  ribu  rupiah)  sehingga  tidak  mencapai  target.  Rincian
perbandingan target dan realisasi dijelaskan pada tabel 4.4.

Tabel 4.4 Rincian PNBP tahun 2024

PNBP Umum Rp804.000 Rp6.082.000 756,22

PNBP Fungsional Rp262.880.000 Rp250.178.000 95,18
Total Rp263.528.700 Rp251.303.000 95,36